ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3328/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando de
conserto  de  buraco  sinalizado  por  populares  na  Rua  Waldemar  Cordoni,  em  frente  à
residência nº 14, na esquina com a Rua Conceição, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A presença do buraco compromete a integridade do pavimento, podendo causar acidentes
graves.  Veículos,  especialmente  motocicletas  e  bicicletas,  podem  perder  o  controle  ao
passar pelo local.  Pedestres,  por sua vez,  correm o risco de quedas e torções ao tentar
desviar ou não perceber a irregularidade. Motoristas que transitam pela Rua Waldemar
Cordoni  estão  sujeitos  a  danos  nos  pneus,  suspensão  e  outras  partes  de  seus  veículos,
gerando custos inesperados e transtornos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​